Номер
документа

Дата
составления

01-15/1 31.01.2022г.
_  j

ПРИКАЗ
%

«Об усилении противоэпидемических
мероприятий»

Во исполнение приказа У О « Об усилении противоэпидемических
мероприятий в образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского
городского округа» за №05-01-05/110 от 27.01.2022г., письма Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю от 19.01.2022 № 41-00-01/67-247 «О
соблюдении противоэпидемических мероприятий, в соответствии с
Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от
30.06.2020 № 16 об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
Постановлением Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах
по недопущению распространения (COVID-19) на территории Камчатского
края» новой коронавирусной инфекции, приказом Управления образования
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.06.2021
№ 05-01-05/559 «Об организации учебно-воспитательного процесса в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-
Камчатского городского округа в 2021-2022 учебном году»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителю заведующей по BMP Анпиловой Г.Н. и старшей мед.
сестре Аликиной Ю.А усилить контроль за соблюдением
противоэпидемических мероприятий:

1.1 исключить общение воспитанников из разных групп при
проведении прогулок;

1.2 исключить объединение воспитанников из разных групп в одну
группу, не допускать формирования «вечерних дежурных групп»;

1.3 исключить проведение массовых мероприятий;
1.3.1 обеспечить ежедневный «утренний фильтр» при входе в здание с

обязательной термометрией с целью выявления и отстранения лиц с
признаками респираторных заболеваний (использовать (по возможности) все
входы в здание, не допуская скопление при входе, соблюдая дистанцию не
менее 1 метра);

1.4 проводить занятия в музыкальном зале, спортивном зале
единовременно для одной группы;

1.5 обеспечить бесперебойное функционирование дозаторов с
антисептическим средством для обработки рук при входе в здание, контроль за
наличием мыла в санузлах для детей и сотрудников;

1.6 обеспечить соблюдение дезинфекционного режима в
образовательных учреждениях: проведение санитарных уборок осуществлять в
соответствии с графиками, с использованием дезинфицирующих средств;

1.7 контролировать обязательное использование приборов для
обеззараживания воздуха в соответствии с рекомендациями;

1.8 обеспечить обязательную обработку обеденных столов до и после
каждого приема пищи с использованием моющих и дезинфицирующих средств;

1.9 обеспечить дезинфицирование столовой и чайной посуды, столовых
приборов путем погружения в дезинфицирующий раствор с последующим
мытьем с соблюдением температурного режима;

1.10 осуществлять контроль за использованием масок и перчаток
персоналом пищеблока;

1.11 усилить контроль за организацией питьевого режима;
1.12 информировать родителей (законных представителей)

воспитанников об усилении противоэпидемических мероприятий в
образовательной организации посредством официального сайта
образовательного учреждения, родительских комитетов, размещения
информации в доступных для родительской общественности местах;

1.13 обеспечить реализацию включенных в план работы
образовательного учреждения мероприятий по гигиеническому воспитанию
обучающихся, мерам профилактики COVID-19, соблюдению правил гигиены в
образовательном учреждении и за его пределами.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.